
Stránka 1 z 2 

 

KUPNÍ SMLOUVA –  2019-0127/ŠSK 

uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 

 

Název: SCOLAREST – zařízení školního stravování, spol. s r.o. 

Se sídlem: Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7 

IČ: 

DIČ:  

25607341 

CZ25607341 

DIČ skupiny pro DPH: CZ699002587  

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

Zapsána: 

Zastoupena: 

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 694 

Ing. Zuzanou Volkovou, jednatelkou a Ing. Danielem Digoněm, jednatelem 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Název: Město Lysá nad Labem 

Se sídlem: Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem 

IČ: 

DIČ: 

00239402 

CZ00239402 

  

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 

Zastoupena:               Ing. Karlem Otavou, starostou 

 (dále jen „kupující“) 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Prodávající je výlučným vlastníkem:   

 

Souboru nového movitého majetku dle přílohy č. 1 (dále jen „majetek“)  

 

 

2. Podmínky kupní smlouvy 

 

2.1. Prodávající prohlašuje, že na majetku neváznou žádná práva a závazky třetích osob. 

 

2.2. Kupující prohlašuje, že byl seznámen se stavem majetku, že si jej prohlédl. Kupující zároveň potvrzuje, že je 

informován o jeho vlastnostech a základech běžné údržby. Současně kupující potvrzuje, že od prodávajícího 

přebírá návody k obsluze. Prodávající výslovně prohlašuje, že majetek, který na kupujícího touto smlouvou 

převádí, je bez vad. 

 

 

2.3. Kupující potvrzuje podpisem této smlouvy, že majetek převzal při podpisu této smlouvy, o čemž byl pořízen 

předávací protokol, a bere na vědomí, že tímto dnem na něj přechází nebezpečí škody na věci na majetku. 

Kupující bere na vědomí, že jde o nový majetek, a že prodávající neodpovídá při prodeji nové věci za vady, 

které vzniknou jejím nevhodným použitím nebo opotřebením, přičemž nejsou dotčena práva kupujícího 

z vadného plnění dle § 2099 a násl. občanského zákoníku. Vlastnictví předmětu smlouvy přechází 

na kupujícího až dnem plné úhrady dohodnuté kupní ceny, postupem, dle čl. 3 této smlouvy. Prodávající se 

zavazuje kupujícímu bezplatně odstranit vady na majetku, které se vyskytnou v době 24 měsíců, neuvádí-li 



Stránka 2 z 2 

 

výrobce záruční dobu delší, potom platí záruční doba stanovená výrobcem, od přechodu vlastnického práva 

majetku na kupujícího. Prodávající se zavazuje vadu odstranit neprodleně, nejpozději do 20 pracovních dní 

od nahlášení vady kupujícím. Kupující je povinen vadu nahlásit na e-mail:j.hlavnickova@gastromach.cz                    

. Neodstraní-li prodávající vadu ve výše uvedené lhůtě, je kupující oprávněn nechat vadu odstranit odborně 

způsobilou třetí osobou, a to na náklady prodávajícího. Záruční doba zůstává zachována a práva a povinnosti 

smluvních stran nejsou dotčena. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu náklady na odstranění vady třetí 

osobou do 14 dnů od vystavení faktury. 

 

 

 

3. Kupní cena a způsob její úhrady 

 

3.1. Kupní cena se sjednává dohodou a činí 365 549,52 Kč (slovy: tři sta šedesát pět tisíc pět set čtyřicet devět 

korun českých a padesát dva haléřů) bez DPH. K této cenně bude připočtena DPH v zákonné výši. Celková 

kupní cena včetně DPH činí 442 314,90 Kč (dále jen „kupní cena“). 

3.2. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného do 5 dnů od data podpisu této 

smlouvy.  Splatnost činí 14 dnů ode dne vystavení faktury – daňového dokladu.  

3.3. V případě prodlení kupujícího s úhradou dohodnuté kupní ceny se sjednává pokuta ve výši 0,1% za každý 

den prodlení. Úhradou kupní cenou se rozumí den její připsání na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 

smlouvy.  

 

 

4. Závěrečná ujednání 

 

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

4.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemného dodatku podepsaného smluvními stranami. 

4.3. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upravené touto smlouvou, se řídí občanským 

zákoníkem a předpisy souvisejícími. Po převzetí majetku kupujícím je možné od smlouvy odstoupit ze strany 

prodávajícího v případě, že prodlení s placením kupní ceny je delší než 30 dnů. 

4.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž kupující obdrží 1 výtisk a prodávající 1 výtisk. 

4.5. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň prohlašují, že si tuto smlouvu 

přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění provede odpovědný zaměstnanec Města Lysá 

nad Labem ve lhůtě 15 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Do 3 dnů pak protistranu 

informuje o splnění této povinnosti a o případných změnách a opravách provedených v registru smluv. 

4.7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném „Smlouvy 

uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 

smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato 

smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Lysá nad 

Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Schváleno RM dne 26.3.2019 č. usnesení 189. 

Přílohy: č. 1 Podrobná specifikace předmětu smlouvy (majetku) včetně návodů k obsluze 

 

V Praze dne 15.2.2019, 6.5.2019 

 

 

 

  

Zuzana Volková, Daniel Digoň, jednatelé  Ing. Karel Otava, starosta 

SCOLAREST – zařízení školního stravování, spol. s r.o.       Město Lysá nad Labem 

 

 

 

    


